



مکرون در غرب آسیا و شمال آفریقا به‌دنبال چیست؟

# رویای ژنرال دو گل شدن



**فرهنگ‌یختگان** جهان پیش از کرونا نیز در حال تغییر بود؛ تغییری که درست بر بستر گسل‌هایی فرود آمد که ناکامی‌های نظام بین‌الملل نتوانسته بود آن را به‌خوبی ترمیم کند. دونالد ترامپ، هیولایی بود که از درون یکی از همین شکاف‌ها بیرون آمد و به‌تنهایی بخش زیادی از نظم موجود را به‌سخره گرفت و آن را به چالش کشید. با ظهور او نظم بین‌الملل دیگر معنای سابق خود را نداشت. یکجانبه‌گرایی‌های پی‌درپی او، همه متحدان آمریکا را به دردرسر انداخت تا آنها را به این نتیجه برساند که هرکس به‌تنهایی باید گلیمش را از آب بیرون بکشد. در اروپا، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تلاش‌های زیادی کرد تا از غلظت یکجانبه‌گرایی دونالد ترامپ بکاهد و خواسته‌های او را با یک قالب متفاوت پیگیری کند، اما رئیس‌جمهور آمریکا دست او را پس زد. در پرونده توافق هسته‌ای با ایران، امانوئل مکرون، سفری سه‌روزه به آمریکا داشت تا ترامپ را راضی کند که در برجام باقی بماند. او به ترامپ قول داده بود در صورت ماندنش در برجام، به توافقی جدید با ایران دست پیدا خواهد کرد که در آن شروط ترامپ یعنی «دائمی شدن محدودیت‌های هسته‌ای»، «محدود شدن برنامه موشکی» و «تغییر سیاست‌های منطقه‌ای» رعایت شده باشد. مکرون تلاش می‌کرد همان خواسته ترامپ را در قالب چندجانبه‌گرایی به ایران تحمیل کند، اما ترامپ نمی‌خواست این افتخار را با امانوئل مکرون تقسیم کند و به او در این پرونده وزن بدهد. خروج آمریکا از برجام، نخستین تلاش جدی مکرون در دوره ترامپ برای ارتقای جایگاه بین‌المللی فرانسه را نابود کرد. نه مکرون، نه اروپا و نه تمام پیوندی‌های شکل‌گرفته از سال‌های پس از جنگ جهانی دوم، هیچ‌یک نتوانستند دست‌پویای یکجانبه‌گرایی آمریکا را ببندند تا ترامپ با حمله لفظی به ناتو و تهدید خروج از این پیمان، در شیپور بازگشت به یک قرن قبل بدمد.

اروپا در شرایط جدید، یک دلگرمی موقت داشت و آن ماندن بریتانیا در قالب اتحادیه بود. این دلگرمی نیز دیری نپایید و بوریس جانسون نخست‌وزیر بریتانیا با برگزیت، یکی از سه ستون خیمه اتحادیه اروپا را کشید تا از اتحادیه سابق، خیمه نیمه‌برافراشته‌ای با حضور فرانسه و آلمان باقی بماند. در آلمان به لطف سیاست‌های هوشمندانه آنکلا مرکل و جذب نیروی کار ارزان، شرایط خیلی دشوار نبود، اما در فرانسه اوضاع کمی متفاوت بود. اعتراضات مردمی موسوم به «جلیقه‌زدها» و پیروزی راست‌های افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، شرایط را برای امانوئل مکرون سخت‌تر کرد. علاوه بر این، دیگر نه آمریکایی برای تأمین منابع فرانسه باقی مانده بود و نه بریتانیا حاضر به ایفای چنین نقشی بود. برگزیت برای بریتانیا نقش جدیدی تعریف کرد و آنها را به حضور مستقل در مناطق مهم جهان تشویق کرد. یکی از این مناطق، غرب آسیا است که بریتانیا به‌خصوص بعد از روی کار آمدن ترامپ، به‌دنبال قدرت و حضور نظامی در این منطقه پس از نزدیک دهه است. مکرون در چنین شرایطی تقریباً عرصه را واگذار کرده بود؛ او نه در داخل شرایط مناسبی داشت و نه در عرصه بین‌الملل شریک قابل‌اتکایی. مکرون می‌دانست اگر در عرصه بین‌الملل به موفقیت‌هایی دست پیدا کند، سریز آن به داخل فرانسه نیز کشیده می‌شود. مکرون دست به کار شد و باتوجه به وزن کشورش در برخی پرونده‌های حساس بین‌المللی ورود کرد. او بر غرب آسیا و شمال آفریقا متمرکز شد و در پرونده‌هایی همچون لیبی، اختلافات شرق مدیترانه، لبنان و حتی عراق ورود پیدا کرد تا با یک تیر دو نشان بزند. اینکه او چقدر در این مسیر موفق خواهد بود، جای سوال است، اما تا به امروز او بیش از هرچیز، مرد «جایگزین‌های شکست‌خورده» بوده است.

#### توثیت ترامپ و ماموریت مکرون

دور جدید تحرکات فرانسه در غرب آسیا و شمال آفریقا، به توثیت مهرماه سال گذشته دونالد ترامپ بازمی‌گردد. ترامپ در اکتبر ۲۰۱۹ در پنج توثیت آنتین با انتقاد از طولانی شدن نبردها در خاورمیانه و گرفتاری آمریکا در آنها، فرمان خروج ارتش این کشور از سوریه را اعلام کرد. این توثیت ترامپ، پیام روشنی برای اروپا داشت؛ خودتان برای منافع باید هزینه کنید. آمریکا این تصمیم را بدون اطلاع دادن به متحدان اروپایی خود گرفته بود و قصد داشت آن را اجرائی کند. در همان زمان، فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانسه در موضعی که حاکی از غافلگیری هیات‌حاکمه فرانسه در مقابل این تصمیم بود، به آمریکا هشدار داد عقب‌نشینی این کشور می‌تواند باعث قدرت‌گیری مجدد «داعش» و همچنین سرکوب کردها توسط ترکیه بشود. ترامپ گرچه بعداً تحت فشارهای گسترده داخلی و انتقادات

رسانه‌ای، از تصمیمش درباره عقب‌نشینی کامل از سوریه منصرف شد، اما تعداد نیروهای ارتش آمریکا را در این کشور کاهش داد. ترامپ متوقف‌شدنی نبود. کمتر از ۱۰۰ روز بعد، با اعلام نگرانی وزیر دفاع فرانسه و تلاش برای سفر به واشنگتن، مشخص شد که آمریکا قصد عقب‌نشینی از ساحل آفریقا (مستعمرات سابق فرانسه در شمال و مرکز قاره آفریقا) را دارد. پاریس اعتقاد داشت حضور نظامی در منطقه ساحل به کشورهای این منطقه برای نبرد با تروریست‌های القاعده و داعش کمک می‌کند، اما پاریس به‌تنهایی چنین توانی را ندارد. نیروهای آمریکا با استقرار در این منطقه در عملیات‌های ویژه و نیز اقدامات اطلاعاتی مشغول به کار بودند و پاریس به‌دلیل همین قدرت جمع‌آوری اطلاعات و «اکتساب هدف»، خواستار باقی ماندن نیروهای آمریکا در ساحل آفریقا بود.

اروپا به این جمع‌بندی رسیده که تصمیمات آمریکا در منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا به زیان اتحادیه اروپا و ذی‌نفعان اصلی از جمله فرانسه و آلمان بوده است. آمریکا هم‌زمان با کاهش نیروهایش در این مناطق، دست به اقدامات ملتهب‌کننده نیز زد تا یک بسته آماده را تحویل رقبای اروپایی اش ندهد و تبعات این التهاب، دامان اروپا را نیز بگیرد که چنین نیز شد. اروپاییان ناچار شدند ضمن پرکردن جای خالی آمریکا در منطقه، با التهابات تازه ایجادشده توسط واشنگتن نیز روبرو شوند. تلاش واشنگتن برای عقب‌نشینی از سوریه، کاهش نیروهایش در عراق، عقب‌نشینی از ساحل آفریقا در کنار خروج از برجام، ملتهب کردن اوضاع در سوریه و عراق از طریق تئور فرماندهان محور مقاومت، نقش آفرینی در ساقط کردن دولت‌های بغداد و بیروت و نیز تلاش برای خرابکاری در تاسیسات حیاتی ایران، منطقه را در گردبادی از حوادث گرفتار کرد که کشورهای اروپایی جایگزین این کشور، نتوانند به‌راحتی منافع خود را از این میدان پیدا کنند.

جداً از بریتانیا که تمرکز خود را روی سابقه حضور خود در حاشیه جنوبی خلیج فارس گذاشته و تمایل چندانی برای همراه شدن با اروپا ندارد، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تلاش کرده کشورش را به دوران اوج خود و سه‌سال‌های استعمارگری بازگرداند. مکرون در غرب آسیا و شمال آفریقا یعنی مناطقی که استعمار فرانسه در آن نقش آفرینی داشت، پروژه‌ای را برای خودش تعریف کرده است. او با این نقش تلاش کرد در مهم‌ترین پرونده غرب آسیا یعنی توافق هسته‌ای ایران، به هر شکل ممکن نقشی ایفا کند اما نه در مجمع عمومی سازمان ملل و نه در حاشیه نشست جی ۷ که ظرف نیز به فرانسه رفته بود، نتوانست موفقیتی کم‌هزینه را کسب کند. او در سال جاری میلادی و به‌ویژه در چند هفته گذشته، برخلاف سابق، بی‌برواتر در غرب آسیا و شمال آفریقا به‌دنبال ایفای نقش است.

#### سندرز: آماده کارشکنی انتخاباتی ترامپ باشید

نامزد پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به‌شهروندان این کشور هشدار داد نسبت به کارشکنی انتخاباتی ترامپ و احتمال امتناع او از خروج از قدرت در صورت شکست در انتخابات آماده باشند. به گزارش ایرنا، برنی سندرز روز جمعه در مصاحبه با تانمای پولتیکو از کنگره و رسانه‌های آمریکا خواست هم اکنون درمورد مواجهه با این سناریوی احتمالی آمادگی ایجاد کنند. این نامزد پیشین انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا با اشاره به اظهارنظر اخیر ترامپ در کنگره جمهوری خواهان خاطرنشان کرد: «این‌یک گمانه‌زنی بی‌پایه و اساس نیست. ترامپ مدعی شده تنها راه اینکه‌وی شکست بخورد، تقلب در انتخابات است.» برنی سندرز گفت به‌دنبال افزایش سطح آگاهی مردم آمریکانست به مقاومت ترامپ در برابر عدم کناره‌گیری از قدرت است و قصد دارد در آینده‌ای نزدیک در این رابطه سخنرانی کند.

حضور معنادار او در لبنان تنها دو روز پس از انفجار هولناک در بندر بیروت یکی از این تلاش‌هاست. مکرون ششم آگوست (۱۶ مرداد) در لبنان تقریباً همه کارهای لازم را کرد. او به نزدیکی محل انفجار بندر رفت و با مردم رودرو سخن گفت. در همین سخنان او به گروه‌های سیاسی اولتیماتوم داد و گفت که چند هفته دیگر مجدداً به این کشور بازخواهد گشت تا ببیند آیا آنها برمیانی طرح فرانسه گام برداشته‌اند یا خیر. مکرون شامگاه ۳۱ آگوست برای بار دوم پس از انفجار بیروت وارد این کشور شد تا با مسئولان سیاسی لبنانی گفت‌وگو کرده و میزان پیشرفت طرح خود در لبنان را موردبررسی قرار دهد.

بسیاری دلیل حضور مکرون در لبنان را به سابقه تاریخی دو کشور و نفوذ قدرتمند پاریس در بیروت می‌دانستند. پیش از مکرون نیز برخی روسای جمهور سابق فرانسه همچون ژاک شیراک پس از حادثه‌های مهم به این کشور سفر کرده بودند. در حال حاضر نیز تعداد زیادی از مردم و مسئولان لبنانی با کشور فرانسه ارتباط دارند، به‌گونه‌ای که همسر مصطفی ادیب، نخست‌وزیر جدید لبنان نیز فرانسوی است و وی نیز در دانشگاه‌های این کشور درس خوانده است. حتی سعد حریری، نخست‌وزیر اسبق لبنان نیز پیش از بازگشت آشوب‌ها به لبنان، سه‌ماه در فرانسه حضور داشت. اما مقصد بعدی سفر امانوئل مکرون از بیروت، نشسان می‌داد که روابط تاریخی دلیل حضور مکرون در بیروت نبوده است. مکرون هفته گذشته پس از بیروت، برای رایزنی‌های منطقه‌ای خود، راهی بغداد شد و در اقدامی غیرمعمول دیداری مشترک با روسای سه‌گانه حکومت عراق شامل برهم صالح رئیس‌جمهور، مصطفی الکاظمی نخست‌وزیر و محمد الحلبوسی رئیس پارلمان در محل کاخ ریاست‌جمهوری عراق داشت. حداقل در ۱۷ سال گذشته این‌گونه نشست‌ها که در آن روسای سه‌گانه عراق به‌طور مشترک با یک رئیس‌جمهور خارجی در بغداد جلسه برگزار کنند، بی‌سابقه بوده است.

پیش از سفر مکرون به عراق برخی رسانه‌ها ادعا کردند که وی با ائت‌لیت سیستمی، مرجعیت عالی عراق نیز دیدار خواهد داشت؛ مسأله‌ای که واقعیت نداشت اما توانست اهمیت سفر مکرون به عراق را تقویت کند. مکرون در عراق بدون توجه به تبعات دیدار، مغرورانهاش با مقامات عراقی، خواستار دوری بغداد از تنش‌های منطقه‌ای شد و دخالت خارجی و داعش را بزرگ‌ترین مشکلات این کشور توصیف کرد. مکرون جنگ با داعش را پایان‌یافته ندانسته و خواستار ادامه نبرد با این گروه تا برقراری امنیت در سراسر عراق شد و از حمایت‌های فرانسه در این مسیر خبر داد. او همچنین پایه اصلی مشکلات در عراق را دخالت خارجی دانسته و خواستار پایان‌یافتن این دخالت‌ها شد. مکرون با تا‌کید بر ادامه جنگ با داعش تلویحاً بر

#### وزیر دفاع انگلیس: به ایران بدهکاریم

وزیر دفاع انگلیس برای اولین بار به بدهکاربودن این کشور به ایران درخصوص پرونده تانک‌های چیفتن اعتراف کرد. به گزارش مهر به نقل از گاردین «بن والاس» برای اولین بار با تأیید اینکه کشورش در مجاری تانک‌های چیفتن به ایران بدهکار است، اعلام کرد که فعلاً نه به‌دنبال پرداخت این بدهی به تهران است. ایران در زمان حکومت پهلوی سفارش خرید تانک چیفتن از انگلیس را داده بود اما لندن به بهانه پیروزی انقلاب اسلامی از عمل به تعهدات خود سسر باز زد و اکنون تخمین زده می‌شود میزان بدهی انگلیس به ایران به‌دلیل عدم تحویل این تانک‌ها بالغ بر ۴۰۰ میلیون پوند باشد. تاکنون دادگاه‌های متعددی در این خصوص برگزار شده است. سال گذشته میلادی دادگاه عالی در لندن حکم داد این سود به‌دلیل تحریم‌های اتحادیه اروپا قابل پرداخت نیست.

نیز عراق به نیروهای نظامی خارجی تأکید کرده و از آمادگی کشورش در این رابطه خبر داده است. مکرون با چنین سخنانی به‌دنبال محکم کردن جای پای فرانسه در عراق در کنار حضور کمرنگ آمریکا بود.

#### بازگشت به لیبی و بران‌شده

پاریس در تحولات سال ۲۰۱۱ در جهان عرب موسوم به «بهار عربی» همراه با لندن دوراس اصلی جبهه غرب در تهاجم به لیبی برای سرنگونی حکومت معمر قذافی بودند. این اقدام آنها توانست اروپا را به موفقیت نظامی و سیاسی کوتاه‌مدتی در لیبی برساند. فرانسه پس از سقوط قذافی سهم خود را از نفت این کشور برداشت می‌کرد اما شدت گرفتن سیر تحولات در این کشور و ورود بازیگران دیگر به زمین بازی لیبی (ترکیه و اخوان المسلمین)، باعث شد شرایط پیچیده شود. دولت وفاق ملی لیبی که بر اثر حمایت‌های نظامی اروپا قدرت را در طرابلس به دست گرفته بود به‌سمت ترکیه گرایش پیدا کرده و دستاوردهای فرانسه در معرض از بین رفتن قرار گرفت. همین مسأله کاخ الیزه را به ادامه مداخله در امور لیبی واداشت. پاریس در این درگیری‌ها از گروهی از نظامیان شورشی حمایت می‌کند که مورد پشتیبانی کشورهای دیگری مانند عربستان سعودی، امارات، مصر و روسیه نیز هستند. اهداف فعلی پاریس از حضور در لیبی اخراج ترکیه از این کشور، از بین بردن حضور اخوانی‌ها که نماینده اسلام سیاسی هستند و دستیابی مجدد به منابع نفتی است.

#### شرق مدیترانه و ترکیه

فرانسه همچنین در شرق مدیترانه نیز علیه ترکیه دست به تحرکاتی زده است. آنکارا در سال‌های اخیر به‌خصوص از سال ۲۰۱۹ دست به اکتشافات گسترده‌ای در دریای مدیترانه به‌بهانه یافتن منابع انرژی زده است. بر همین اساس ترکیه با تعریف موسع از سهم خود از دریای مدیترانه باعث اعتراض کشورهای همسایه به‌خصوص همسایگان اروپایی خود شده است. فرانسه با استفاده از همین بحران می‌خواهد تحت‌عنوان حمایت از کشورهای اروپایی حضور نظامی خود در شرق مدیترانه را تقویت کند. این تقویت حضور فرانسه می‌تواند ادراکی از قدرتمندی و حمایتگری پاریس را در ذهن کشورهای شرق اروپا تثبیت کند. کشورهای شرق اروپا از سال ۲۰۱۰ به بعد شاهد حضور راست‌های افراطی و مرکزگر در قدرت بوده است. این گروه نگاه مثبتی به اتحادیه اروپا ندارند و حضور در این اتحادیه را به نفع خود نمی‌دانند. حمایت فرانسه از یونان و قبرس در درگیری‌های شرق مدیترانه باعث تثبیت قدرت فرانسه در نگاه کشورهای کوچک شرق اروپا خواهد شد.

فرانسه در خلیج فارس نیز تحرکاتی داشته و پیش از بحران کرونا تنها ناوهایپیمابر خود را نیز راهی منطقه خلیج فارس کرده بود که با شیوع همه‌گیری کرونا و ابتلای ۹۰۰ تن از پرسنل این ناو به ویروس کرونا مجبور به بازگرداندن آن به خاک اصلی فرانسه شد.

#### نیازهای داخلی فرانسه

فرانسه از سال ۲۰۱۸ و در دوران ریاست‌جمهوری مکرون با اعتراضات خیابانی مانند اعتراضات فرابگیر جلیقه‌زده‌ها با چندین کشته‌و هزاران زخمی مواجه بوده است. این اعتراضات باعث تضعیف وجهه فرانسه در سطوح بین‌المللی شده است، به‌گونه‌ای که کشورهایی که تا پیش از این در معرض اتهامات فرانسه قرار داشتند با شروع اعتراضات سال‌های اخیر در فرانسه پاریس را به نقض حقوق بشر متهم کرده‌اند. روسیه یکی از این طرف‌هاست که در سه سال گذشته به مرجع اصلی اخبار جلیقه‌زده‌ها بدل شده و تاکنون چند خبرنگار از شبکه نیز در جریان حمله نظامیان فرانسوی به معترضان زخمی شده‌اند. از سوی دیگر به جز تخریب وجهه ملی فرانسه وقوع این اتفاقات در دوران ریاست‌جمهوری مکرون شانس وی را برای انتخاب مجدد در انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری فرانسه تحت‌الشعاع خود قرار داده است. مکرون سعی دارد با فعال شدن در زمینه سیاست خارجی به‌خصوص در مناطقی که سابقاً مستعمره فرانسه بوده‌اند، با تقویت احساسات ملی‌گرایانه مردم کشورش جایگاه خود را در میان افکار عمومی ارتقا ببخشد و از سوی دیگر به بازیگری فعال در عرصه بین‌المللی تبدیل شود تا بتواند وجهه تخریب‌شده فرانسه را بازسازی کند.

#### رابطه با تل‌آویو شرط حذف از لیست «تروریسم»

وزیر امور خارجه سودان در سخنانی فاش کرد واشنگتن حذف نام این کشور از لیست کشورهای حامی «تروریسم» را مشروط به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی کرده است. به گزارش ایسنا، عمر قمرالدین، وزیر امور خارجه سودان در گفت‌وگو با روزنامه «التیار» فاش کرد مایک پمپئو، همتای آمریکایی وی در جریان سفر اخیرش به خارطوم دو بند اصلی را مطرح کرد و آنها را با یکدیگر مرتبط دانست. این دو بند عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و حذف نام سودان از لیست کشورهای حامی «تروریسم» وزارت خزانه‌داری آمریکا هستند. وی افزود: «موضع دولت سودان در این زمینه واضح است؛ ما دولت غیرمنتخب هستیم و سند قانون اساسی در این‌باره واضح است و تا زمان تکمیل نهادهای دولت انتقالی برخی سوال‌های بزرگ همچنان باقی می‌ماند که مسئولیت پاسخ دادن به آنها از جمله ماموریت‌های دولت انتقالی نیست.»

<b>آقای علی جباری</b>	<b>آقای مهدی مرادی</b>
<b>موضوع: معرفی کارشناس</b>	<b>موضوع: معرفی کارشناس</b>
باسلام	باسلام
احتراماً با عنایت به اجرای طرح ۴۵ متری میدان مادر تا سهنند از سوی شهرداری مراغه و لزوم تملک املاک مصادف با طرح در راستای قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی موردنیاز شهرداری‌ها و ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه برای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، نظر به اینکه ملک متعلق به شما در محدوده طرح صدرالذکر واقع گردیده، فلذا در راستای اجرای مفاد قوانین مشارالیه از محضرعالی دعوت می‌گردد تا حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ این نامه با مدارک معتبر به واحد املاک شهرداری مراغه مراجعه و نسبت به توافق، انعقاد مصالحه و واگذاری ملک به شهرداری و یا در صورت عدم توافق نسبت به معرفی کارشناس منتخب خویش و انتخاب کارشناس مرضی‌الطرفین اقدام‌را معمول فرمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم معرفی کارشناس از سوی شما مانع اجرای طرح نخواهد بود و اقدامات قانونی لازم از سوی این شهرداری به‌عمل خواهد آمد.	محمدرضا احمدی شهردار مراغه
<b>محمدرضا احمدی</b>	<b>شهردار مراغه</b>

<b>آقای نبی‌الله اسدی</b>	<b>آقای نبی‌الله اسدی</b>
<b>موضوع: معرفی کارشناس</b>	<b>موضوع: معرفی کارشناس</b>
باسلام	باسلام
احتراماً با عنایت به اجرای طرح ۴۵ متری میدان مادر تا سهنند از سوی شهرداری مراغه و لزوم تملک املاک مصادف با طرح در راستای قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی موردنیاز شهرداری‌ها و ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه برای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت، نظر به اینکه ملک متعلق به شما در محدوده طرح صدرالذکر واقع گردیده، فلذا در راستای اجرای مفاد قوانین مشارالیه از محضرعالی دعوت می‌گردد تا حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ این نامه با مدارک معتبر به واحد املاک شهرداری مراغه مراجعه و نسبت به توافق، انعقاد مصالحه و واگذاری ملک به شهرداری و یا در صورت عدم توافق نسبت به معرفی کارشناس منتخب خویش و انتخاب کارشناس مرضی‌الطرفین اقدام‌را معمول فرمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم معرفی کارشناس از سوی شما مانع اجرای طرح نخواهد بود و اقدامات قانونی لازم از سوی این شهرداری به‌عمل خواهد آمد.	محمدرضا احمدی شهردار مراغه
<b>محمدرضا احمدی</b>	<b>شهردار مراغه</b>

### سازمان آگهی‌های روزنامه

# فرهنگ‌یختگان

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۱۸ ۴۸۰۶۶۳۴۸۰۰۶۶۳۴۸۰ (۰۲۱)

فکس: ۰۱۷ ۶۶۳۴۸۰۶۶۳ (۰۲۱)

ایمیل: a66348018@gmail.com